
 

Strana 1  Občasníky Charity Luhačovice 08/2016-2017   Občasníky Charity Luhačovice 08/2016-2017                        Strana 2 

 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ LIST CHARITY SVATÉ RODINY LUHAČOVICE   ČÍSLO 08   ZIMA 2016 – 2017 
 

 

 

 
 

 

• ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT PRO CHARITU LUHAČOVICE PODPOŘIL JEJÍ DALŠÍ ČINNOST • 
• DENNÍ STACIONÁŘ PROVONĚLY PEČENÉ HRUŠKY A VANILKA • ZAPOJILI JSME SE DO OPERAČNÍHO  

PROGRAMU FEAD NA POMOC NEMAJETNÝM • KLIENTI Z DENNÍHO STACIONÁŘE VYHRÁLI  

DORT PLNÝ PENĚZ • BENEFIČNÍ KONCERT V RÁMCI DNŮ CHARITY LUHAČOVICE MĚL VELKÝ OHLAS•  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V LUHAČOVICÍCH A OKOLÍ 2017 • 
 

Adresa: Charita Svaté rodiny Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice; Telefon: 577 132 355; www.luhacovice.charita.cz 
 

 
 
 

 

Na 9. Adventním koncertu pro Charitu Luhačovice zahráli a zazpívali žáci a pedagogové Základní umělecké 

školy Luhačovice a hosté z pěveckých sborů Puellae Carminum a Leoše Janáčka. Vystoupili v kostele Svaté 

Rodiny Luhačovicích na podporu další činnosti místní Charity Luhačovice v pátek 2. Prosince 2016. 
 

Závěrečnou tečkou po pátečním vánočním řemeslném jarmarku 

s celodenním programem před radnicí a rozsvěcováním vánočního stromu 

v Luhačovicích se stal Adventní benefiční koncert Charity Luhačovice. Žáci a 

pedagogové hudebního oboru ZUŠ Luhačovice si připravili svůj program, 

který zahájil žesťový soubor. Potěšili posluchače například ve hře na flétnu, 

kytarovým duem, hrou na varhany, sólovým i sborovým zpěvem. 

V závěru koncertu vystoupili členové z pěveckých sborů Puellae Carminum a 

Leoše Janáčka, kteří si pouze pro příležitost této benefice připravili několik 

adventních písní. 

Výtěžek z benefičního koncertu činí 23.980,- Kč bude věnován na další činnost Charity Luhačovice. Poděkování patří 

všem, kteří přišli či pomohli jinak a dali svým příspěvkem najevo, že Charita Svaté rodiny je pro ně důležitá. 
 

Na konci benefičního koncertu se loučila ředitelka Charita Svaté rodiny Luhačovice Mgr. Lenka Semelová, DiS. rozloučila 

se všemi těmito slovy: „Děkuji i Vám všem, kteří jste stále ochotni pomáhat druhým, především potřebným lidem. Advent 

to je doba lidskosti, udělejme z něj dobu, kdy se alespoň na chvíli zastavíme, a zažijeme pocit sounáležitosti. Každý dar 

nemusí mít velkou materiální hodnotu, proto i my jsme pro Vás připravili dnešní večer, který je malým, ale doufám, že o 

to milejším dárkem. 

Charita Luhačovice je zde pro všechny, kteří chtějí změnu, kteří se cítí osamělí a izolovaní, protože to tak být nemusí. 

Přijďte mezi nás posedět, popovídat si a strávit klidný čas v dnešní uspěchané době. 

Cílem dnešního večera je získat finanční prostředky na činnost Charity Luhačovice, být zde pro všechny, a především pro 

ty nejpotřebnější.“ 
 

Mezi společnostmi, které Charitě svou podporu vyjádřili, především svou podporou této akce s konkrétním záměrem, 

jsou: Farnosti Luhačovice, Městu Luhačovice, MDK Elektra, dále společnostem FAKT Pozlovice, Hotelu Vega s.r.o., 

Hydraulika Petráš, VAVRYS CZ, Vincentka a.s. a Zálesí a.s. 
 

Tato akce byla pořádána za podpory Ministerstva vnitra ČR a Zlínského kraje. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

V pondělí 10. října 2016 se v Denním stacionáři Charity Luhačovice linula vůně 

pečených hrušek a vanilky. Konečně se uskutečnilo tolik očekávané pečení 

frgálů.   
 

V pondělí 10. října se v Denním stacionáři Charity Luhačovice linula vůně pečených 

hrušek a vanilky. Konečně se uskutečnilo tolik očekávané pečení frgálů. Do tajemství 

sladké kuchyně nás zasvětila paní Mikulová z Brumova-Bylnice, která svůj recept přijela 

předat od starších pekařek z Nezdenic. Začalo se už v ranních hodinách. Bylo třeba 

vyčkat na vykynutí těsta a mohlo se začít. Na pečení se podíleli klienti z denního 

stacionáře i seniorky z okolí, které se přišli naučit péct valašský koláč. Z dopoledního 

pečení nakonec vzešlo 27 frgálů! Každý účastník si mohl domů odnést nejen recept, ale 

také svůj osobní frgál upečený při kávě a v kruhu usměvavých tváří.  
 

Mgr. Karolína Žáčková, vedoucí Denního stacionáře Luhačovice 

 

 

 
 

Potravinová a materiální pomoc je určena nejchudším, kteří zdarma obdrží balíčky s trvanlivými potravinami 

pro sebe či svoji rodinu (obsahující konzervy, těstoviny, sušené mléko, olej apod.). A také poskytujeme 

hygienický balíčky a balíčky s potřebami souvisejícími s péčí o děti (mýdlo, šampón, prášek na praní, pleny, 

vlhčené ubrousky, holicí strojek apod). 
 

Balíčky jsou k vyzvednutí na Charitě Luhačovice, Hradisko 100, 763 26  Luhačovice každé pondělí od 10:00 do 15:30 hod. 

V odpoledních hodinách po předchozí telefonické dohodě na tel. 731 402 043 u Mgr. Lenky Semelové. S potravinovou a 

materiální pomocí Charity nabízíme také poradenskou pomoc při řešení obtížných situací a nasměrování na další 

odborné služby pomáhající v těžkých životních situacích. 
 

Smyslem projektu je dostat k lidem v nouzi zdarma potraviny a další základní potřeby. Je to díky operačnímu programu 

Ministerstva práce a sociálních věcí financovanému z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD) „Potravinová a 

materiální pomoc nejchudším osobám“.  
 

Mgr. Lenka Semelová, ředitelka Charity Luhačovice 

 

 
 

Díky pozvání Charity z Horního Němčí se mohli klienti z Denního 

stacionáře Charity Luhačovice zúčastnit již 10. ročníku turnaje ve 

hře „Člověče nezlob se!“. 
 

Akce, která se při hezkém počasí koná venku, se tento rok uskutečnila v 

kulturním domě Horního Němčí v úterý 6. září 2016. Mezi účastníky 

tohoto významného turnaje byli klienti, zaměstnanci i rodinní příslušníci. 

Klienti se na tento den velmi těšili a dny ve stacionářích trávili neustálým 

tréninkem. Všichni aktéři hru intenzivně prožívali. Pokud sami nehráli, 

fandili a drželi pěsti svým favoritům. 
 

Hráči se snažili co nejdříve „dostat do domečků“ své figurky s vyhlídkou sladké výhry. Přes vysoký počet hráčů, se pro 

odměnu zaslouženě vydala vítězkyně prvního místa Anežka Gondová (v zastoupení za uživatelku) a mohla tak z rukou  

 
 

 
 

 

 

Pečovatelská služba Charity Luhačovice v otázkách a odpovědích 

 

Adventní benefiční koncert pro Charitu Luhačovice podpořil její další činnost 

 Zapojili jsme se do operačního programu FEAD na pomoc nemajetným 
ednutí za Tříkralovou sbírkou 

 

 

Klienti z denního stacionáře vyhráli dort plný peněz 
 
 

 

http://www.luhacovice.charita.cz/res/archive/002/000334_05_003334.jpg?seek=1460357766
http://www.luhacovice.charita.cz/res/archive/001/000285_05_002661.jpg?seek=1460064346


 

Strana 3  Občasníky Charity Luhačovice 08/2016-2017   Občasníky Charity Luhačovice 08/2016-2017                        Strana 4 

ředitele oblastní uherskobrodské Charity Ing. Petra Houšťe, převzít krásný dort zdobený několika sty eury z jedlého 

papíru. 

Přes vysoký počet hráčů, se pro odměnu zaslouženě vydala vítězkyně prvního místa Anežka Gondová (v zastoupení za 

uživatelku) a mohla tak z rukou ředitele oblastní uherskobrodské Charity Ing. Petra Houšťe, převzít krásný dort zdobený 

několika sty eury z jedlého papíru. 

Výhrou pro členy Denního stacionáře Charity Luhačovice nebylo však jen vítězství, ale také radost z plnohodnotně 

stráveného času v kruhu přátel a svých blízkých.  
 

Mgr. Karolína Žáčková, vedoucí Denního stacionáře 

 
 

 
 

Září bylo pro nás ve znamení Dnů Charity Luhačovice – programů a akcí pro všechny věkové kategorie. Akce 

v tomto měsíci jsou zaměřeny na přiblížení charitních služeb atraktivnější formou široké veřejnosti, 

zájemcům, klientům i individuálním dárcům. 
 

Září jsme zahájili společnou poutí všech Charit olomoucké arcidiecéze ke 

Svaté bráně milosrdenství na Svatý Hostýn, kde jsme se setkali i 

s ostatními poutníky z celé arcidiecéze. Důležitou součástí dalších dnů 

byla i beseda Péče o seniory v domácím prostředí, která odpověděla na 

aktuální dotazy zúčastněných. Velmi navštěvovanou a oblíbenou akcí 

bylo měření glykémie zdarma, které probíhá každoročně. Významnou 

byla mše za Charitu Luhačovice, její uživatelé, dobrovolníky a dárce, 

kterou tradičně slavíme památku patrona charitního díla Sv. Vincence 

z Paula. Návštěvníci Svatováclavského jarmarku se díky našim 

dobrovolníkům mohli těšit z výrobků denního stacionáře. 
 

Poslední zářijový víkend jsme strávili ve společnosti skupiny Adorare. V kostele Sv. Martina v Polovicích provázeli 

sobotním „večerem chval“, který byl v šeru světel pro mnohé z nás mystickým zážitkem. Nedělní odpoledne nám zpestřili 

úžasnou a nezapomenutelnou atmosférou z koncertu. Tento Benefiční koncert křesťanské skupiny Adorare proběhl 

v neděli 25. září v kostele Sv. Rodiny Luhačovice pod záštitou Města Luhačovice. S vedoucí skupiny jsme přes dva roky 

ladili společný termín a těší nás, že naše pozvání nakonec přijali. Všechny přítomné si získali zpěvem, hudbou a velkou 

dávkou pozitivní energie, kterou celá skupina rozdávala. Výtěžek z koncertu činí 7.401,- Kč a chceme jej použít na nákup 

zdravotních a kompenzačních pomůcek. Všem dárcům srdečně děkujeme. 

Stále věříme, že Vidět a zažít, je víc než slyšet a přečíst. Všem vám za vaši neutuchající podporu děkujeme. 
 

Hlavními sponzory Dnů Charity Luhačovice 2016 byli: Lázeňské oplatky CLIP Luhačovice, Vincentka a.s. 

 

Rok 2016 v číslech 

Počet zaměstnanců 16 zaměstnanců 

Charitní pečovatelská služba:  

Služby využilo 85 uživatelů. Pracovnice pečovatelské služby uskutečnily 12 746 návštěv a 16 425 výkonů. 

Charitní ošetřovatelská služba:  

Ošetřovatelskou službu využilo 60 uživatelů. Bylo provedeno 928 návštěv a 1 673 ošetřovatelských výkonů. 

Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek:  

Zdravotní nebo kompenzační pomůcku zapůjčilo celkově 106 uživatelů. Celkově bylo zapůjčeno 187 pomůcek. 

Denní stacionář pro seniory a zdravotně postižené: 

Stacionář měl v roce 2016 celkem 13 uživatelů, kteří uskutečnili 886 návštěv. V Denním stacionáři se uskutečnilo 92 

programů (z toho 41 na charitě, 37 na Strahově a 14 výjezdních akcí do okolí).  
 

 
 
 

 

 

 

 

 
Tříkrálové koledování se v Luhačovicích uskutečnilo 7. 1. 2017. Ani vysoký mráz neodradil všech 23 skupinek 

v Luhačovicích a dalších 28 v městských částech a v okolních obcích od koledování. Celkově se na 

Luhačovicku vykoledovalo přesně 339.962,-Kč.  
 

„Měli jsme nachystánu také krizovou variantu, že pokud koledníčci nedorazí, budeme koledovat ještě příští sobotu 14. 1. 

2017, dopředu jsme však dětem, rodičům ani vedoucím nic neoznamovali, a byli jsme mile překvapení, že většina 

koledníků i vedoucích bez problémů dorazila. Bylo ale opravdu hodně mrazivo, lidé však byli ke skupinkám milí, pouštěli je 

schovat dovnitř a nabízeli teplý čaj.“ informovala ředitelka charity Mgr. Lenka Semelová. 
 

I v letošním roce koledovalo hodně malých dětí z Mateřské školky, někteří darující otevírali dveře se slovy „Jé, vy jste tak 

malincí a krásní, tak to my Vám do kasičky, ještě přidáme…!“ zmínila jedna z Tříkrálových vedoucích paní Jolana 

Kozubíková, která již chodí Tříkrálovou sbírku několik let. Celkově tedy koledovalo 51 skupinek koledníků, v letošním roce 

někde i se čtyřmi králi, takže celkově více než 200 koledníků přinášejících do domácností radostnou zvěst o narození 

Ježíše. Nad dveřmi nechávali nápis K + M + B, který žehná jejich domu. 
 

Výsledky koledování v jednotlivých obcích: 

Luhačovice      116.709,- Kč 

Kladná-Žilín          10.830,- Kč 

Polichno        10.780,- Kč 

Řetechov       10.121,- Kč 

Ludkovice       23.492,- Kč 

Biskupice        24.054,- Kč 

Pozlovice        46.860,- Kč 

Podhradí        14.440,- Kč 

Dolní Lhota       26.204,- Kč 

Horní Lhota        23.708,- Kč 

Sehradice       32.764,- Kč 

Celkový výtěžek     339.962,- Kč 
 

Velmi děkujeme všem za vlídné přijetí koledníků, za poskytnutí teplého čaje na zahřátí  Jako každý rok část výtěžku 

poputuje na přímou pomoc rodinám s dětmi v našem regionu, a další část poputuje na rozvoj sociálních služeb Charity 

Luhačovice. Velmi děkujeme všem pracovníkům měst a obcí, kteří nám pečetí pokladničky a počítají celkový výtěžek. 

Děkujeme všem vedoucím skupinek, kteří se ochotně zapojili, a také malým Tříkrálovým koledníkům. Letošní pomoci v 

mrazivém počasí si obzvlášť vážíme. Děkujeme všem za příspěvky do této celorepublikové sbírky, věříme, že i Vám 

přinesli naši Tříkráloví koledníci radostnou zprávu o příchodu Boží lásky na svět skrze dítě narozené v betlémských 

jeslích. 20 koledníků z Luhačovicka také vyrazí 8. 1. 2017 do Brna na Tříkrálový koncert.  
 

Za Charitu Luhačovice Mgr. Karel Adámek – místní koordinátor Tříkrálové sbírky,  

Mgr. Lenka Semelová – ředitelka organizace Více informací: www.trikralovasbirka.cz. 

 

E-mail: poradna@luhacovice.charita.cz 

Telefon: 604 148 416 
 

Děkujeme Vám, že jste si přečetli osmé číslo našeho občasníku. 
 

Vydala Charita Svaté rodiny Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice 
Telefon: 577 132 355 Fax: 577 132 359 
E-mail: info@luhacovice.charita.cz www.luhacovice.caritas.cz 
Příspěvkový účet: ČSOB Zlín, 191151601/0300     

Dary poskytované Charitě Luhačovice lze odečíst od základu daně z příjmů, a to jak u fyzických, tak i u právnických osob. 
 
 

 
 

 

 

Zamyšlení pro obohacení postní doby nejen pro charitní pracovníky z dopisů z Haiti 

 

Benefiční koncert v rámci Dnů Charity Luhačovice měl velký ohlas 

Tříkrálová sbírka v Luhačovicích a okolí 2017 

 

 

Tříkrálová sbírka v Luhačovicích a okolí 2017 

 

http://www.luhacovice.charita.cz/res/archive/005/000693_05_008361.jpg?seek=1483817279
http://www.trikralovasbirka.cz/
mailto:poradna@luhacovice.charita.cz
mailto:info@luhacovice.charita.cz
http://www.luhacovice.caritas.cz/

